



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



ITEM 03

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 6,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	6,000000	6,000000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 6,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 6,00

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO TAUÁ 1.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PREGÃO ELETRÔNICO N: 27.04.001/2022-SEINFRA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N: 25.04.001/2022-SEINFRA
 AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE
 Data de Abertura: 13-05-2022 | Hora da Abertura: 08:00:00



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

- A) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado processo administrativo.
- B) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preço estão de acordo com os preços praticados no mercado atual.
- C) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- D) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- E) DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DESTA EDITAL, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 40 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°147/2014 DE 7 DE AGOSTO DE 2014.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT. EQUIP	HORA POR DIA (MEDIA)	DIAS MÊS (MEDIA)	TOTAL DE MES	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 130,00	R\$ 274.560,00

2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MES	1			12	12	R\$ 13.300,00	R\$ 159.600,00
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5000				5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 6 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	2			12	24	R\$ 6.500,00	R\$ 156.000,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	6			12	72	R\$ 9.700,00	R\$ 698.400,00
6	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 130,00	R\$ 274.560,00
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA	HORA	6	8	22	12	12672	R\$ 190,00	R\$ 2.407.680,00

	CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.								
8.	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL, GRADE DE ARADO E LÂMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MINIMA DE 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 190,00	R\$ 401.280,00
9	RETROESCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	4	8	22	12	8448	R\$ 125,00	R\$ 1.056.000,00
10	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 190,00	R\$ 401.280,00
VALOR TOTAL R\$: 5.859.360,00 (CINCO MILHÕES OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS)									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:5.859.360,00 (CINCO MILHÕES OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

08/05/2022

60 dias

R\$ 6,50

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13M E CARGA MINIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13M E CARGA MINIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	6,500000	6,500000	


Valor Total do Lance Inicial

R\$ 6,50

Valor Total do Lance Final

R\$ 6,50

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	FICHA TECNICA.pdf 

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA/ FICHA TECNICA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 27.04.001/2022/2022

DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 13/05/2022 AS 08:00 HRS.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico supracitado acima.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar Os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e credenciamento constantes do instrumento convocatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes nesta edital.
- Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução e entrega dos produtos e serviços, objeto deste Edital, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.
- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) R\$ 4.109.620,00 (Quatro milhões, cento e nove mil, seiscentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos).**
- Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo caso seja vencedor.
- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão Eletrônica,
- Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser **MICROEMPRESA** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impeditivos previstos no inciso 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006 e que consta a restrição fiscal e que se comprometo em sanar o vício, no prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme dispõe o art. 41, §1º da Lei Complementar Nº. 123/06.
- Finalizamos, declarando que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.
- (1) Que acatamos inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei nº 2.866/93 e suas alterações e as condições do Processo Licitatório.
- (2) Que, até a presente data, não existe fato que impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a fornecimento do objeto cotado, caso sejamos proclamados vencedores.
- (3) Os produtos e serviços solicitados são manufaturados nacionalmente.
- (4) Que para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXI do Art. 72 da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da lei 8.666/93), não emprega menor de dezoito em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
- Que não possui, como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal supracitada, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

- Que o prazo de início da execução dos serviços será de acordo com os termos estabelecidos no Anexo 1, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.
- Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico supracitado acima, e seus anexos.
- Início da execução dos serviços: A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço, conforme definido no Edital do Pregão Eletrônico supracitado acima, e seus anexos.
- Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao Sistema de Licitações Eletrônicas que estamos participando, são autênticas.
- Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- 1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
- Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao Sistema de Licitações Eletrônicas que estamos participando, são autênticas.
- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNTD	VL.UNIT	VL.TOTAL
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 4000KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	IVECO - STRALIS	MÊS	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	IVECO - STRALIS	KM	9000	R\$ 6,50	R\$ 58.500,00
4	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCADO 8M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW- 17.230	MÊS	24	R\$ 8.000,00	R\$ 192.000,00
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERILLAR-120K	HORA	12672	R\$ 200,00	R\$ 2.534.400,00
9	RETROSCAVADEIRA OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE - 580M	HORA	8448	R\$ 140,00	R\$ 1.182.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.109.620,00

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS;

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE GARANTIA: A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO DA CONTRATANTE.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

10/05/2022

60 dias

R\$ 6,51

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	6,510000	6,510000	


Valor Total do Lance Inicial

R\$ 6,51

Valor Total do Lance Final

R\$ 6,51

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO1.zip 

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁZICE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREÇO ELETRÔNICO Nº 27.04.001.2022-SEINFRA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁZICE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANT EQUIP ESTIMADA	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL MÊS	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO COMPACTADOR (LISO PÉ DE CARNEIRO); COM POTENCIA MINIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MULLER/ VAF70	HORA	1	8	22	12	2112	145,00	306.240,00
02	CARRETA PRACHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS, COM COMPRIMENTO MINIMO DE 16 METROS E CARGA MINIMA DE 40.000 - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VOLVO/ FH 540	MÊS	1	-	-	12	12	14.870,00	178.440,00
03	CAMINHÃO PRACHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS, COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13 METROS E CARGA MINIMA DE 22.000 - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 19.390	KM	5.000	-	-	-	5.000	6,51	32.550,00
04	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 6 METROS - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW/ 17.230	MÊS	2	-	-	12	24	8.282,00	198.768,00
05	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW/ 24250	MÊS	6	-	-	12	72	10.888,00	783.936,00
06	CAMINHÃO RUCK COM ALCANCE VERTICAL MINIMO 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MINIMO DE 10 METROS, COM CARROceria ABERTA - OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13190	HORA	1	8	22	12	2112	144,00	304.128,00
07	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTENCIA MINIMA DE 145 HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR/ L20K	HORA	6	8	22	12	12.672	202,00	2.559.744,00
08	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO COM MADAL, GRADE DE ARADO E LÂMINA) 4X4 COM POTENCIA MINIMA 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VALTRA/ BH 180	HORA	1	8	22	12	2.112	187,00	394.944,00
09	RETROSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE/ 380N	HORA	4	8	22	12	8.448	140,00	1.182.720,00
10	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR/ 320NG	HORA	1	8	22	12	2.112	214,00	451.968,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 6.393.438,00 - SEIS MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.393.438,00 - SEIS MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

PRazo DE INICIO: CONFORME O EDITAL.

SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL O SR. LUCIO ALVES BARROSO, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESARIO, PORTADO DO CPF: 866.252.683 - 72 E RG: 322784197 SSP CE, RESIDÊNCIA E DOMICILIO NA AVENIDA LUCAS RUCARTE DE A. ENCAR, Nº 176, CENTRO DA CIDADE DE BAIXOFOIXE.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMPLACEMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXX, 10 DE MAIO DE 2022.



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,000000	7,000000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,00

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 DIA 13 TAUÁ FIXA TÉCNICA.pdf

[Download](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022/2022
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE
 COMISSÃO DE PREGÃO

PELA PRESENTE DECLARAMOS JUNTAR SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DO DECRETO Nº 10.024/2019 E DAS LEIS Nº 10.520/2002 E 8.666/1993, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022/2022

DECLARAMOS AINDA QUE, APÓS A EMISSÃO DOS DOCUMENTOS RELATIVOS À HABILITAÇÃO PRELIMINAR, NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR (LISO E PE DE CARNEIRO) COM POTENCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2112	R\$ 161,00	R\$ 340.032,00
2	CARRIETA PRANCHIA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	R\$ 16.533,00	R\$ 198.396,00
3	CAMINHÃO PRANCHIA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TUDO 6 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	24	R\$ 9.203,00	R\$ 220.872,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	72	R\$ 12.098,00	R\$ 871.056,00
6	CAMINHÃO MUCK COM ALÇANCE VERTICAL MÍNIMO DE 10 METROS, ALÇANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2112	R\$ 159,00	R\$ 335.808,00
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTENCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	12672	R\$ 224,00	R\$ 2.838.528,00
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL, GRADE DE ARADO E LAMINA) 4X4 COM POTENCIA MÍNIMA DE 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	2112	R\$ 208,00	R\$ 439.296,00
9	RETROSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR	HORA	8448	R\$ 155,00	R\$ 1.309.440,00

CONTA DA CONTRATANTE		HORA	2112	R\$	238,00	R\$	502.656,00	
ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.						R\$ 7.091.084,00		
10. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE								
TOTAL GLOBAL							REA-S1	

VALOR GLOBAL: R\$ 7.091.084,00 (SETE MILHÕES, NOVENTA E UM MIL OITENTA E QUATRO REAIS)

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PRazo DE INICIO: DA CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

CE, 12 DE MAIO DE 2022

Q



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

04/05/2022

60 dias

R\$ 7,11

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.		5.000,00	Quilometro	Unitário	7,110000	7,110000	


Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,11

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,11

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	03.docx 

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13M E CARGA MINIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	KM	5000					5000	7,11	35.550,00
---	---	----	------	--	--	--	--	------	------	-----------

Lu

VALOR TOTAL R\$ TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS.

ACARAÚ-CE, 04 DE MAIO DE 2022.



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,20

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,200000	7,200000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 7,20	Valor Total do Lance Final		R\$ 7,20		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	lote 3 taua.xlsx

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT. ECUND.	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	1	5000	R\$ 7,20	R\$ 36.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

11/05/2022

60 dias

R\$ 7,30

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,300000	7,300000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 7,30	Valor Total do Lance Final		R\$ 7,30		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	FICHA TÉCNICA (3).pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA

Ata Municipal de TAUA-CE

Referente ao Pregão Eletrônico nº 27.04.00/2022.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUA-CE.

Através do presente declaramos nesta submissão aos ditames de Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.886/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação suscitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução e entrega de tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do serviço/objeto de objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente as requisições de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITEM	DESCRIÇÃO DE BENS	MARCA / MODELO	QUANT. EQUIP.	UNID. POR DIA	VALOR MÊS	TOTAL DE MÊS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUBTOTAL	VALOR GLOBAL
1	ROLLO COMPACTADOR (LISO) E PÊ DE CARREIRO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 20HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	DYNAPAC CA250	1,00	8,00	77,00	77,00	77,00	HORAS	101,30	78.001,00	78.001,00
2	CARRETA PIANCHA 2 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 18 METROS E CARGA MÍNIMA DE 4000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VW CONSTELLATION	1,00			12,00	12,00	MÊS	16.932,00	18.360,00	18.360,00
3	CAMINHÃO PIANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS (COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 2000KG) - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW CONSTELLATION	5.000,00				5.000,00	KM	7,30	36.500,00	36.500,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE 1000 X 40 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VW CONSTELLATION	2,00			12,00	24,00	MÊS	9.300,00	18.720,00	18.720,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCAO 1200 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VW CONSTELLATION	4,00			12,00	72,00	MÊS	12.000,00	864.000,00	864.000,00
6	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 12 METROS, COM CARROÇERIA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW CONSTELLATION	1,00	8,00	22,00	12,00	312,00	HORAS	182,00	56.424,00	56.424,00
7	MOTONVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 14HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CAT 100	4,00	8,00	32,00	12,00	12,672,00	HORAS	220,00	2.774,40,00	2.774,40,00
8	TRATOR DE PNEU SUSPENSO (J) MACI, GRADE DE ARADO E LAMINA 60x COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 10HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALTRA 8H	1,00	8,00	32,00	12,00	232,00	HORAS	290,00	34.840,00	34.840,00
9	RETROSCAVADORA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CAT 416	4,00	8,00	32,00	12,00	6.418,00	HORAS	195,00	7.800,00	7.800,00
10	ESCAVADORA HIDRÁULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CAT 320	1,00	8,00	32,00	12,00	212,00	HORAS	218,00	26.160,00	26.160,00
VALOR GLOBAL TOTAL											RS 714.448,00
SETE MILHÕES E QUATROZEL MIL, QUINCENTOS E SSESSENTA E OITO REAIS											

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- Declararmos nesta submissão aos ditames de Lei Federal nº 10.520, de 17 de junho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.886, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supra numerado Pregão Presencial;
- Declaramos, que nos preços constantes na proposta inicial apresentada e naquelas que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços são de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados;
- Declaramos, desde que não o ato de assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial as seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada;
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços;
- A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado e, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada e, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não de referida licitação;
- Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes de adjudicação do objeto da referida licitação;
- Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado e, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão lotante antes da abertura oficial das propostas; e
- Que está plenamente ciente de ter a da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

OBSERVAÇÕES:
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações constantes no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros - tributos, taxas e tarifas, amortamentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração - seguros em geral, da fortuita e de responsabilidade civil para qualquer dano e prejuízo causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.
- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 171 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/06, SEM ASSIM QUE EXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESEMPENHAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

TAUA/CE, 11 DE MAIO DE 2022
ATEUOSAMENTE,

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias


R\$ 7,32

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.		5.000,00	Quilometro	Unitário	7,320000	7,320000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 7,32	Valor Total do Lance Final		R\$ 7,32		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	anexo3.zip 

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022 - SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. HORAS POR DIA	QUANT. EQUIP.	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE MÊS	QTD	VL. UNIT.	VL.TOTAL
3	CAMINHAO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000 KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5000				5000	R\$7,32	RS36.600,00

Valor total do item: R\$36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no presente certame, e que nossa proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

Declaramos: que nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço;

12 de maio de 2022

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

10/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 7,33	Valor Total do Lance Final		R\$ 7,33		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022-SEINFRA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.04.001/2022-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUN. CÍPIO DE TAUÁ-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. EQUIP. ESTIMADA	MARCA/MODELO	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS MÉDIA	TOTAL MÊS	QTD	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ROLO COMPACTADOR 1150 E PE DE CARBETRO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	JCB/110	8	22	12	2.112	R\$ 161,52	CENTO E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 341.130,24	TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CAPACIDADE MÍNIMA DE 10000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	1	VOLKSWAGEN/24 280			12	12	R\$ 15.333,33	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 158.399,96	CENTO E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5.000	VOLKSWAGEN/24 280				5.000	R\$ 7,31	SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 36.550,00	TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO E MT - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	2	FORD/CARGO 2422			12	24	R\$ 9.203,08	NOVE MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 220.873,92	DUZENTOS E VINTE MIL, OTOCIENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	6	FORD/CARGO 2420			12	72	R\$ 12.068,76	DOZE MIL E NOVENTA E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 871.112,72	DUZENTOS E VINTE MIL, CINCOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
6	CAMINHÃO HUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CABINEÇA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1	VOLKSWAGEN/24 280	8	22	12	2.112	R\$ 180,00	CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 379.920,00	TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
7	MOTOCICLETA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	6	CATERPILLAR/140K	8	22	12	14.672	R\$ 224,10	DUZENTOS E VINTE E TRINTA E OITO REAIS E DOZ CENTAVOS	R\$ 3.279.795,20	DOIS MILHÕES, OTOCIENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
8	TRATOR DE TRILHA (EQUIPADO COM GRAD DE ARADO E LAMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1	HUSSEY TERGUSON/7/3	8	22	12	2.112	R\$ 208,67	DUZENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E SEITE CENTAVOS	R\$ 440.711,04	QUATROCENTOS E QUARENTA MIL, SETECENTOS E OZT REAIS E QUATRO CENTAVOS

9	RETROSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	4	CATERPILLAR/450F2	8	22	12	8.448	R\$ 155,96	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.317.550,08	UM MILHÃO, TREZENTOS E DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E OITO CENTAVOS
10	ESCAVADORA HIDRÁULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	CATERPILLAR/320	8	22	12	2.112	R\$ 328,55	DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 693.817,60	QUINHENTOS E TRÊS MIL, OTOCIENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR GLOBAL:											R\$ 7.107.958,76	CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 7.107.958,76 (SETE MILHÕES, CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOSENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARA QUE, NOS TERMOIS APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SOCIAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FORTES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, GASTOS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSTRA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARA QUE AS PESSOAS FÍSICAS QUE SÃO PROPRIETÁRIAS DA EMPRESA DE QUEM TEMOS PORTE NOS TERMOS DA LICITAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 1º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO EDITAL, EM OBRIGATORIO DISPONTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARA, SOB AS PENAS DAS MESMAS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

XXXXXXXXXX/XX, 10 DE MAIO DE 2022.

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

10/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.		5.000,00	Kilometro	Unitário	7,330000	7,330000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 7,33	Valor Total do Lance Final		R\$ 7,33		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA TAUÁ .pdf Baixar Anexo

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Ao (A)
 Pregoeiro (a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 27.04.001/2022-SEINFRA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.04.001/2022-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. EQUIP. ESTIMADA	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE MÊS	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO) COM POTENCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	161,52	341.130,24
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	1			12	12	16.533,33	198.399,96
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG OPERADOR (MOTORISTA). MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5000				5000	7,33	36.650

4	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 6 M3 OPERADOR MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	2			12	24	9.203,08	220.873,92
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	6			12	72	12.098,76	871.110,72
6	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M3 OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	1221	160,00	337.920,00
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP OPERADOR MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	6	8	22	12	1267 2	224,10	2.839.795,20
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL, GRADE DE ARADO E LÂMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP OPERADOR E/H MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	208,67	440.711,04
9	RETHOESCAVADEIRA OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. HE COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	4	8	22	12	8448	155,96	1.317.550,08



10	ESCAVADEIRA HIDRAULICA OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. HO COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	738,55	503.817,60
									7.107.958,76

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 7.107.958,76**

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (POR EXTENSO): **sete milhões cento e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos.**

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: **CONFORME O EDITAL**

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**

PRAZO DE EXECUÇÃO: **CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA**

Declara, sob as penas da Lei:

- Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desde certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviços;
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

10/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.		5.000,00	Quilometro	Unitário	7.330000	7.330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 anexo 1.zip

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



AO(A) PREGOEIRO(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE TALAZÉ

PRECÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022-SEINFRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TALAZÉ.

a) Considera-se com proposta, no valor de R\$ 7.107.958,76

sete milhões, cento e sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO	EXTENSO	VII UNIT	EXTENSO	VR TOTAL
1	ROLO CONTACTADO LISO E PE DE CARBONO COM POTENCIA MINIMA DE 80HP ODERNDQA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2112	CAT/ 80HP	cento e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 161,51	trezentos e quarenta e um mil, cento e trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 341.136,24
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS DOMI CAVALO PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS, COM COMPRIMENTO MINIMO DE 16 METROS E CARGA MINIMA DE 10000KG MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	ICANIA/ R113	dezesseis mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 16.533,33	cento e noventa e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 198.399,96
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13M E CARGA MINIMA DE 22000KG OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	KM	5000	IVECO/ 24-280	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 7,33	trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 36.650,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TUDO E M3 OPERADOR MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	24	M.BENZ/ 1314	noventa e nove mil, duzentos e trinta reais e oito centavos	R\$ 9.309,08	duzentos e vinte mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 220.879,92
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12143 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	72	M.BENZ/ 1620	doze mil e noventa e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 12.098,76	oitocentos e setenta e um mil, cento e dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 871.110,73
6	CAMINHÃO MUÇK ALCANCE VERTICAL MINIMO DE 13 METROS ALCANCE HORIZONTAL MINIMO DE 10 METROS, COM CARROCEIRA ABERTA OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2112	M.BENZ/ 1622	cento e sessenta reais	R\$ 160,00	trezentos e trinta e sete mil, novecentos e vinte reais	R\$ 337.820,00
7	MOTONIVELADORA PATROL COM POTENCIA MINIMA DE OPERADOR MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	12672	PATROL/ 1208	duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 224,10	dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.836.795,20
8	TRATOR DE PNEU EQUIPADO C/ MADAL, GRADE DE AMADO E LAMINA 4x4 COM POTÊNCIA MINIMA DE 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2112	MASSEY FERGUSON/ 285	duzentos e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 208,67	quatrocentos e quarenta mil, setecentos e onze reais e quatro centavos	R\$ 440.711,04

9	RETROSCAVADEIRA OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8448	CAT/ 416	cento e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 155,96	um milhão, trezentos e dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais e oito centavos	R\$ 1.317.550,08
10	ESCAVADORA HIDRAULICA OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2112	CAT/ 320	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 238,55	quinhentos e três mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 501.817,80
VALOR TOTAL R\$ 7.107.958,76				sete milhões, cento e sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos				R\$ 7.107.958,76

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 7.107.958,76

sete milhões, cento e sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos

b) Condições de pagamento: de acordo com edital

c) O prazo de execução é de 05 (cinco) dias

d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei complementar nº123/06.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos que os preços estão cotados em moeda nacional, incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

data: 13 de maio de 2022

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

11/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	
--	--	----------	------------	----------	----------	----------	--

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	PROPOSTA TAUÁ.pdf
---	-------------------

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANT. EQUIP. ESTIMADA	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE MÊS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ROLO COMPACTADOR LISO E PÉ DE CARNEIRO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	DYNAPAC CA-15	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 161,52	cento e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 341.130,24	trezentos e quarenta e um mil, cento e trinta reais e vinte e quatro centavos
2	CARRETA PRANCHIA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	FACHINI / FACHINI	MÊS	1	0	0	12	12	R\$ 16.533,33	dezesseis mil, quinhentas e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 198.399,96	cento e noventa e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos
3	CAMINHÃO PRANCHIA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19M E CARGA MÍNIMA DE 20000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	FACHINI / FACHINI	KM	0000	0	0	12	3000	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 21.990,00	dois e sessenta e sete mil, quinhentos reais
4	CAMINHÃO BASCULANTE TUDO EM UM - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	FORD CARGO 2425	MÊS	2	0	0	12	24	R\$ 9.203,08	noventa mil, duzentos e trinta reais e oito centavos	R\$ 220.873,92	duzentos e vinte mil, setecentos e trinta reais e noventa e dois centavos
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCAO 12M - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	FORD CARGO 2425	MÊS	6	0	0	12	72	R\$ 12.098,76	doze mil e noventa e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 871.111,72	oitocentos e setenta e um mil, cento e doze reais e setenta e seis centavos
6	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CAPACIDADE ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW / 14280	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 337.920,00	trezentos e trinta e sete mil, novecentos e vinte reais
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CATERPILLAR / 170K	HORA	6	8	22	12	12672	R\$ 124,10	dozentos e vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.333.796,20	dois milhões, duzentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO COM LÂMINA, GRADE DE ARADO E LÂMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CATERPILLAR / DGT	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 208,87	duzentos e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 440.711,34	quatrocentos e quarenta mil, setecentos e oito reais e oitenta e sete centavos

9	RETROESCAVADORA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CASE / 580N	HORA	4	8	22	12	948	R\$ 135,98	cento e trinta e cinco e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.317.530,28	um milhão, trezentos e doze mil, quinhentos e cinquenta reais e oito centavos
10	ESCAVADORA HIDRÁULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CATERPILLAR / 340	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 238,55	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 503.817,60	quinhentas e trinta e oito mil, oitocentos e doze reais e sessenta e sete centavos
VALOR TOTAL											R\$ 7.197.956,76	sete milhões, cento e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA QUE NÓS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

11 DE MAIO DE 2022

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

11/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	Anexo 1.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ,
COMISSÃO DE PREGÃO
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022-SEINFRA

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520, Lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022-SEINFRA, com data de abertura marcada para o dia 13 de Maio de 2022 às 10:00 (horário de Brasília), no endereço eletrônico BBN/NET, seja vencedor do presente certame que cumprir com diligência a fiel observância de execução dos lotes abaixo discriminados.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022-SEINFRA.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	QTD ESTIMADA	QTD/MES	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BOLD COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	2112	01	12	CAT 533E	R\$ 161,32	R\$ 341.130,24
02	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40000 KG- MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	01	12	VW 26.270	R\$ 16.533,33	R\$ 198.399,96
03	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5000	01	12	VW 26.270	R\$ 7,33	R\$ 36.650,00
04	CAMINHÃO BASCULANTE T0C06 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	02	12	VW 15.180	R\$ 9.203,08	R\$ 220.873,92
05	CAMINHÃO BASCULANTE TROCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	06	12	VW 24.250	R\$ 12.098,76	R\$ 871.130,72
06	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCEIRA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2112	01	12	VW 23.230	R\$ 160,00	R\$ 337.920,00
07	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	12672	06	12	CAT 120K	R\$ 224,10	R\$ 2.839.795,20

08	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL, GRADE DE ARADO E LAMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	2112	01	12	VALTRA A750	R\$ 208,67	R\$ 440.711,04
09	RETROSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	8448	04	12	CAT 416E	R\$ 155,96	R\$ 1.317.550,08
10	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	2112	01	12	CAT 336D	R\$ 238,55	R\$ 503.817,60
VALOR TOTAL: R\$ 7.107.958,76 (SETE MILHÕES CIENTO E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 7.107.958,76 (SETE MILHÕES CIENTO E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

CONDIÇÕES GERAIS

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS TAMBÉM PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS TAMBÉM PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE ASSUMIREMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BIENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE TODOS OS ÍTENS TRABALHISTAS E PREVIDÊNCIAS RELACIONADAS A MÃO DE OBRA ESTÁ INCLUIDO NO VALOR DA PROPOSTA.

PRAZO DE GARANTIA:

CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:

CONFORME OS TERMOS DO EDITAL, E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS.

13 de Maio de 2022.

[Assinatura]





Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	FICHA TECNICA.pdf

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

CARLA PROPOSTA

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022-SEINFRA
 DATA DA DISPUTA: 13/05/2022
 HORÁRIO DE ABERTURA: 16:00 (horário de Brasília).

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar anexa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 27.04.001/2022-SEINFRA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação do Licitante:

DADOS BANCÁRIO:

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

3. Condições Gerais da Proposta:

➤ A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação

4. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

➤ Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

➤ Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados;

➤ Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição;

➤ o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do município de Tauiá, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo - Termo de Referência

6. Especificação de Preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA/MODELO	QUANT. EQUIP.	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE DIAS	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
3	CAMINHÃO PRANCHIA 2 EIXOS PARA TRANSPORTAR MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12M E CARGA MÍNIMA DE 22.099KG OPERADORIA/MOTORISTA MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	MERCEDES BENZ T 1620	5.000				5.000	R\$ 7,34	R\$ 36.650,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	MÊS	VOLKSWAGEN VW 16.180	2			12	24	R\$ 9.203,08	R\$ 220.874,02
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRONCADO 12M - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	MÊS	VOLKSWAGEN VW 17.210	6			12	72	R\$ 12.099,76	R\$ 871.190,72
6	CAMINHÃO MUNCHEK COM ALÇANCE VERTICAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROÇERIA ABERTA, OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	MERCEDES BENZ T 1620	1	8	22	12	2112	R\$ 150,00	R\$ 316.800,00

VALOR GLOBAL: R\$

R\$

445.614,74

Valor global de nossa proposta e de R\$ 3.445.433,64 - um milhão e quatrocentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos descontos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidirem direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Condições de pagamento conforme edital.
- O prazo de execução é conforme previsto no edital.
- Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal, o CPF... e FAX...

12 de maio de 2022.

Finalizar



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 7,33	Valor Total do Lance Final		R\$ 7,33		

Especificação dos documentos anexados

Nº.	Descrição do documento
1	PROPOSTA DE PREÇOS PE.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

09/05/2022

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 7,33

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 7,33	Valor Total do Lance Final		R\$ 7,33		

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO 1.zip Download

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇO

PRÉGIO ELETRÔNICO Nº 27.04.061/2022-SILMEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TALA-CÉ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. EQUIP. ESTIMADO	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS POR MÊS (MÉDIA)	TOTA L DE MÊS	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR (USO E DE CARNEIRO) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 HP, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 161,52	R\$ 141.130,24
2	COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 5000 KG. MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE CAMINHÃO PRANCHA 2 MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13,41 E CARGA MÍNIMA DE 22000 KG. OPERADOR(MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	1		12	12	12	R\$ 16.533,33	R\$ 198.399,96
3	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 3 AXES- OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	2		12	12	24	R\$ 9.203,08	R\$ 220.873,92
4	CAMINHÃO MEICK COM ALCANTAL VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 13 METROS, COM CABROTERIA ABERTA, OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	6		12	12	72	R\$ 12.098,76	R\$ 871.110,72
5	MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 160,00	R\$ 337.920,00
7	MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	5	8	22	12	12672	R\$ 224,10	R\$ 2.839.795,20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. EQUIP. ESTIMADO	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS POR MÊS (MÉDIA)	TOTA L DE MÊS	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8	MÍNIMA DE 14 HP, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE TRATOR DE PNEUS (EQUIPADA COM C. MADAL, GRADE DE ARADO E LÂMINA) 4X4, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 HP, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE RETROSCAVADEIRA- OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE PSCAVADEIRA HIDRÁULICA- OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 208,67	R\$ 440.711,04
9	OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	4	8	22	12	8448	R\$ 155,96	R\$ 1.317.500,08
10	OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 238,55	R\$ 503.817,60
VALOR GLOBAL:									R\$ 7.107.958,76

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO

Qm



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	anexo 1 - sem id.zip Baixar

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

7	RETRIBUIÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO POR UNIDADE ADMINISTRATIVA	0004	8	8	22	12	440	RS	15238	RS	13152034
VALOR TOTAL DOS ITENS EM MILHÕES E CENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS.										RS	1.037.000,00

LOTE 00											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	ÁREA POR HA (MÉDIA)	DIAS MÉS (MÉDIA)	TOTAL DE MÉS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	RS	
1	ESCALONADA: MANTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO POR UNIDADE ADMINISTRATIVA	DIAS	2	0	32	12	2112	45	9181740	RS	20121740
VALOR TOTAL DOS ITENS EM MILHÕES E CENTOS E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.										RS	20121740

VALOR GLOBAL: SEIS MILHÕES E CENTO E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.										RS	7.107.000,76
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----	--------------

VALOR TOTAL: R\$ SEIS MILHÕES E CENTO E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE.

10/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA.pdf

[Download](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.		5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA DE PREÇOS TAUÁ.pdf Baixar

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

AO

Pregoeiro municipal de Tauá/CE

Ref.: Pregão Eletrônico nº 27.04.001/2022-SEINFRA

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

FORMAÇÃO DE PREÇOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT.	QUANT. VEICULOS	HORA / DIA	DIAS / MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT / 120HP	HORA	2112	1	8	22	12	R\$ 161,52	R\$ 341.130,24
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 18 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MBENZ / 1620	MÊS	12	1	-	-	12	R\$ 16.533,33	R\$ 198.399,96
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	MBENZ / 2540	KM	5000	5000	-	-	-	R\$ 7,33	R\$ 36.650,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TÔCO 6 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MBENZ / 1620	MÊS	24	2	-	-	12	R\$ 9.203,08	R\$ 220.873,92

5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MBENZ / 1620	MÊS	72	6	-	-	12	R\$ 12.098,76	R\$ 871.110,72
6	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROÇERIA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW / 24-250	HORA	2112	1	8	22	12	R\$ 160,00	R\$ 337.920,00
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT / 145HP	HORA	12872	6	8	22	12	R\$ 224,10	R\$ 2.838.795,20
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL, GRADE DE ARADO E LAMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VALTRA / A950	HORA	2112	1	8	22	12	R\$ 208,67	R\$ 440.711,04
9	RETROESCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT / 170HP	HORA	8448	4	8	22	12	R\$ 155,98	R\$ 1.317.550,08
10	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT / 180HP	HORA	2112	1	8	22	12	R\$ 238,55	R\$ 503.817,60
(SETE MILHÕES E CENTO E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)									R\$ 7.107.958,76	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 7.107.958,76 (Sete milhões e cento e sete mil e novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos)

Validade da Proposta:

- A presente proposta escrita é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

Condições gerais da proposta:

- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.



- Declara, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, condições e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.
- Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.
- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declara, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- O Prazo de entrega é de acordo com o termo de referência do presente Edital.
- O local de entrega do objeto é de acordo com o Termo de Referência do Presente Edital.

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13M E CARGA MINIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13M E CARGA MINIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

RS 7,33

Valor Total do Lance Final

RS 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	proposta - sem identificação.pdf	+ DOWNLOAD
2	proposta - sem identificação.pdf	+ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL TAUÁ – CE
 ATT.: À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE
 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.0001/2022 - SEINFRA

A) CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$ 7.107.958,76 (SETE MILHÕES, CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR LISO E PÉ DE CARNEIRO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2112	161,52	341.130,24
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 4000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	16533,33	198.399,96
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO, E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5000	7,33	36.650,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 6 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MÊS	24	9.203,08	220.873,92
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	72	12.098,76	871.110,72

		HORA	2112	160,00	337.920,00
6	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2112	160,00	337.920,00
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1267 2	224,10	2.839.795,20
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/MADAI, GRADE DE ARADO E LAMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	2112	208,67	440.711,04
9	RETROSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	8448	155,96	1.317.550,08
10	ESCAVADORA HIDRÁULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	2112	238,55	503.817,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 7.107.958,76 (SETE MILHÕES, CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

- B) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
 C) O PRAZO DE EXECUÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES
 D) O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
 Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

[Assinatura]

Fortaleza 12 de maio de 2022





Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO1.zip

[Download](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP



PROPOSTA ELETRÔNICA

Taubaté, 11 de Maio de 2022

AO: **PRESIDÊNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 27.04.001/2022 - **SEMPRA**, bem como as informações, especificações e condições estabelecidas:

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha anexa, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 27.04.001/2022 - **SEMPRA** - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CARRINHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSULTAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIA MÊS (MÉDIA)	TOTAL DIAS	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 90HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 181,53	oitenta e sete mil e cinquenta e dois centavos	R\$ 381.130,24	trinta e oito mil e quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
2	CARRETA FRANCHA 3 EIXOS COM CAXOIL PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 26 METROS E CARGA MÍNIMA DE 4000KG. MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	1			12	12	R\$ 16.559,33	dezessete mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 198.712,00	cento e noventa e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos
3	CAMINHÃO FRANCHA 3 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA 21.000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	1000				1000	R\$ 7,35	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 7.350,00	sete mil e trinta e três reais
4	CAMINHÃO BASCULANTE TUDO-OSM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	2			12	24	R\$ 9.209,28	noventa mil, duzentos e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 220.822,92	duzentos e vinte mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 2 EIXOS - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	6			12	72	R\$ 11.088,76	doze mil e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 818.391,07	oitocentos e quinze mil e oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos

6	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCEIRA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 380.160,00	trinta e oito mil e trezentos e sessenta reais
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	4	8	22	12	12672	R\$ 224,10	duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 2.838.790,20	dois mil e oitocentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e dez centavos
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO COM MADALHA DE ARADO E LÂMINA) 800 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 208,67	duzentos e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 440.712,04	quatrocentos e quarenta mil, novecentos e doze reais e quatrocentos e sessenta e sete centavos
9	RETROSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	4	8	22	12	8640	R\$ 130,28	cento e trinta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.125.619,20	um milhão, trezentos e doze mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos
10	EXCAVADORA HIDRÁULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 238,55	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 503.817,60	quinhentos e trinta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA RE										R\$ 7.107.956,76	sete milhões, cento e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM R\$ 7.107.956,76 (Sete milhões, cento e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos)

Condições de pagamento: de acordo com o Edital desta Licitação.

Preço de locação do objeto de acordo com as normas previstas no Termo de Referência.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaro que esta proposta apresenta todos os requisitos exigidos no Edital, inclusive os relativos à documentação necessária para a participação neste certame, e que não submeto a esta proposta a qualquer condição, termo ou declaração, sob o pretexto de que não sou obrigado a participar deste certame, e que não submeto a esta proposta a qualquer condição, termo ou declaração.

Declaro que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta de preço está em conformidade com as condições do instrumento convocatório.

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.		5.000,00	Quilometro	Unitário	7.330000	7.330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA ELETRONICA.pdf

5 02/10/2022

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRO(O) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE
 REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 27.04.001/2022 - SENFRA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25.04.001/2022-SENFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR (USO E PÉ DE CARNEIRO) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2.112,00	R\$ 161,52	R\$ 341.130,24
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40.000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12,00	R\$ 16.533,33	R\$ 198.399,96
3	CARRETA PRANCHA 2 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13 METROS E CARGA MÍNIMA DE 22.000 KG - MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	KM	5.000,00	R\$ 7,33	R\$ 36.650,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TUDO 6 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	24,00	R\$ 9.203,08	R\$ 220.873,92
5	CAMINHÃO MUCK COM ALANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	72,00	R\$ 12.098,76	R\$ 871.110,72
6	CAMINHÃO MUCK COM ALANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2.112,00	R\$ 160,00	R\$ 337.920,00
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	12.672,00	R\$ 224,10	R\$ 2.839.795,20
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL GRADE DE APADO E LAVINA) 4x4 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2.112,00	R\$ 208,67	R\$ 440.711,04
9	RETROSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8.648,00	R\$ 155,96	R\$ 1.317.550,08
10	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2.112,00	R\$ 238,55	R\$ 503.817,60
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 7.107.958,76 (SETE MILHÕES CIENTO E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.-)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 7.107.958,76 (SETE MILHÕES CIENTO E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS).
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta, de acordo com artigo 6º da lei nº 10.520/2002

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: serão iniciados em até 05 (cinco) DIAS CORRIDOS, após a emissão da ordem de serviço.

PRazo DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com o contrato.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nas condições do estatuto nacional da micro-empresa e empresa de pequeno porte, instituído pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e lei 147/2014, em especial quando ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorável estabelecido nos arts. 42 a 49 da referida Lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei complementar.

O licitante declara que renuncia por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente a realização dos eventos, caso venha a ser contratado.

O licitante informa a condição de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) que fazem jus ao tratamento diferenciado da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

O licitante declara que da ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, comparecimento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

O licitante Declara de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todos as exigências habilitatórias previstas no certame, em especial a do disposto no art. 4º, VI da Lei nº 10.520/2002

12 de MAIO de 2022

Comissão Permanente de Licitação Municipal de Tauá-CE

380
 Fis
 P
 C.P.L.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS
 ITEM 01

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
ROLO COMPACTADOR	361,51	100,00%
1.1 CUSTO FIXO		
1.1.1 DEPRECIAÇÃO	12,94	8,01%
1.1.2 SEGURO	4,60	2,85%
1.1.3 SEGURO TOTAL	4,02	2,49%
1.1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	59,00	36,53%
1.1.5 ENCARGOS SOCIAL	28,78	17,82%
TOTAL DO CUSTO FIXO	109,34	67,70%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	3,39	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAÇENS	3,55	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	3,23	2,00%
2.4 LAVAGENS	3,23	2,00%

TOTAL DO CUSTO VARIÁVELS		13,41	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS			
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS		11,41	7,50%
3.2 OUTRAS		11,31	7,00%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS		22,61	14,00%
4. LUCRO			
4.1 LUCRO		16,15	10,00%
TOTAL LUCRO		16,15	10,00%
5. COMBUSTÍVEL			
5.1 COMBUSTÍVEL		-	0,00%
TOTAL COMBUSTÍVEL		-	0,00%

ITEM 02

VEÍCULO	VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CARRETA PINCHA 3 EIXOS	CARRETA PINCHA 3 EIXOS	16.583,82	100,00%
1. CUSTO FIXO			
1.1 DEPRECIAÇÃO		1.324,32	8,01%
1.2 SEGURO		471,20	2,85%
1.3 SEGURO TOTAL		411,68	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)		5.833,33	35,28%
1.5 ENCARGOS SOCIAL		2.845,50	17,21%
TOTAL DO CUSTO FIXO		10.886,03	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL			
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)		347,20	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS		363,73	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES		330,67	2,00%
2.4 LAVAGENS		330,67	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVELS		1.372,27	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS			
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS		1.157,33	7,00%
3.2 OUTRAS		1.464,85	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS		2.622,19	15,86%
4. LUCRO			
4.1 LUCRO		1.653,33	10,00%
TOTAL LUCRO		1.653,33	10,00%
5. COMBUSTÍVEL			
5.1 COMBUSTÍVEL		-	0,00%
TOTAL COMBUSTÍVEL		-	0,00%

ITEM 03

VEÍCULO	VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CARRETA PINCHA 2 EIXOS	CARRETA PINCHA 2 EIXOS	7,33	100,00%
1. CUSTO FIXO			
1.1 DEPRECIAÇÃO		0,07	1,00%
1.2 SEGURO		0,07	1,00%
1.3 SEGURO TOTAL		0,07	1,00%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)		2,00	27,29%
1.5 ENCARGOS SOCIAL		0,98	13,31%
TOTAL DO CUSTO FIXO		3,20	43,59%
2. CUSTO VARIÁVEL			
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)		0,08	1,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS		0,09	1,20%
2.3 LUBRIFICANTES		0,07	1,00%
2.4 LAVAGENS		0,07	1,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVELS		0,32	4,30%
3. DESPESAS INDIRETAS			

3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS		0,07	1,00%
3.2 OUTRAS		0,07	1,00%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS		0,15	2,00%
4. LUCRO			
4.1 LUCRO		0,37	5,00%
TOTAL LUCRO		0,37	5,00%
5. COMBUSTÍVEL			
5.1 COMBUSTÍVEL		3,31	45,11%
TOTAL COMBUSTÍVEL		3,31	45,11%

ITEM 04

VEÍCULO	VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CAMINHÃO BASCULANTE	CAMINHÃO BASCULANTE	9.203,13	100,00%
1. CUSTO FIXO			
1.1 DEPRECIAÇÃO		737,17	8,01%
1.2 SEGURO		257,69	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL		229,16	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)		3.250,00	35,31%
1.5 ENCARGOS SOCIAL		1.585,35	17,23%
TOTAL DO CUSTO FIXO		6.059,36	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL			
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)		193,26	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS		202,47	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES		184,06	2,00%
2.4 LAVAGENS		184,06	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVELS		763,86	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS			
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS		644,22	7,00%
3.2 OUTRAS		815,39	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS		1.459,61	15,86%
4. LUCRO			
4.1 LUCRO		920,31	10,00%
TOTAL LUCRO		920,31	10,00%
5. COMBUSTÍVEL			
5.1 COMBUSTÍVEL		-	0,00%
TOTAL COMBUSTÍVEL		-	0,00%

ITEM 05

VEÍCULO	VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CAMINHÃO MUCK	CAMINHÃO MUCK	12.098,85	100,00%
1. CUSTO FIXO			
1.1 DEPRECIAÇÃO		965,48	7,98%
1.2 SEGURO		338,77	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL		301,76	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)		4.275,00	35,33%
1.5 ENCARGOS SOCIAL		2.085,35	17,24%
TOTAL DO CUSTO FIXO		7.965,85	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL			
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)		254,07	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS		265,17	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES		241,98	2,00%
2.4 LAVAGENS		241,98	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVELS		1.004,20	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS			
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS		846,51	7,00%

381
Fis
C.P.L.

Proferido em sessão pública do Conselho Municipal de Faturação de Tributos em 12/08/2014

3.2 OUTRAS	1.071,95	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIETAS	1.918,86	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	1.209,88	10,00%
TOTAL LUCRO	1.209,88	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%

ITEM 06

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CAMINHÃO MUCK	160,00	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIAÇÃO	1,60	1,00%
1.2 SEGURO	1,60	1,00%
1.3 SEGURO TOTAL	1,60	1,00%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	50,00	31,25%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	24,39	15,24%
TOTAL DO CUSTO FIXO	79,19	49,47%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	1,76	1,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	1,92	1,20%
2.3 LUBRIFICANTES	1,60	1,00%
2.4 LAVAGENS	1,60	1,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEL	6,88	4,30%
3. DESPESAS INDIETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1,60	1,00%
3.2 OUTRAS	1,60	1,00%
TOTAL DESPESAS INDIETAS	3,20	2,00%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	8,00	5,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	8,00	5,00%
TOTAL LUCRO	16,00	10,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	62,73	39,21%
TOTAL COMBUSTIVEL	62,73	39,21%

ITEM 07

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
MOTONIVELADORA	224,10	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIAÇÃO	12,86	5,74%
1.2 SEGURO	6,27	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	5,58	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	79,20	35,34%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	38,63	17,24%
TOTAL DO CUSTO FIXO	142,55	63,64%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	4,71	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	4,93	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	4,48	2,00%
2.4 LAVAGENS	4,48	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEL	18,60	8,30%

3. DESPESAS INDIETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	15,69	7,00%
3.2 OUTRAS	19,86	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIETAS	35,54	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	22,41	10,00%
TOTAL LUCRO	22,41	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%

ITEM 08

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
TRATOR DE PNEU	208,66	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIAÇÃO	16,69	8,00%
1.2 SEGURO	5,84	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	5,20	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	73,70	35,32%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	35,95	17,23%
TOTAL DO CUSTO FIXO	137,38	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	4,38	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	4,59	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	4,17	2,00%
2.4 LAVAGENS	4,17	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEL	17,32	8,30%
3. DESPESAS INDIETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	14,61	7,00%
3.2 OUTRAS	18,49	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIETAS	33,10	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	20,87	10,00%
TOTAL LUCRO	20,87	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%



ITEM 09

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
RETRO ESCAVADEIRA	155,97	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIAÇÃO	12,46	7,99%
1.2 SEGURO	4,37	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	3,88	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	55,10	35,33%



	VALOR (R\$)	VALOR (%)
1.5 ENCARGOS SOCIAL	26,88	17,23%
2. CUSTO VARIÁVEL	102,69	65,84%
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	3,28	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	3,43	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	3,12	2,00%
2.4 LAVAGENS	3,12	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVELS	12,94	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	10,92	7,00%
3.2 OUTRAS	13,82	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS	24,74	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	15,60	10,00%
TOTAL LUCRO	15,60	10,00%
5. COMBUSTÍVEL		
5.1 COMBUSTÍVEL		0,00%
TOTAL COMBUSTÍVEL		0,00%

ITEM 10

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
ESCAVADORA HIDRAULICA	236,54	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIAÇÃO	19,08	8,00%
1.2 SEGURO	6,68	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	5,34	2,29%
1.4 MÃO DE OBRA /SERVIÇOS	84,25	35,32%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	41,10	17,23%
TOTAL DO CUSTO FIXO	157,05	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERV.ÇOS, ETC)	5,01	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	5,25	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	4,77	2,00%
2.4 LAVAGENS	4,77	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVELS	19,80	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	16,70	7,00%
3.2 OUTRAS	21,14	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS	37,83	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	23,86	10,00%
TOTAL LUCRO	23,86	10,00%
5. COMBUSTÍVEL		
5.1 COMBUSTÍVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTÍVEL	-	0,00%

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.		5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA 12.05.zip

[Download](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.003/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

AO PREFEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

12 de Maio de 2022.

DECLARA QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ATENDE TODAS AS ENGENHAS DOS TERMOS, OBJETIVO, E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO E JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E VALIDADE INTEGRAL DAS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. ESTIMADA	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL MÊS	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SOLO COMPACTADOR LISO E PÉ DE CARNEIRO) - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	161,52	341.130,24
2	CARRÃO PNEUMÁTICO 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COBRIMENTO MÍNIMO DE 8 METROS E CARGA MÁXIMA 40.000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE	MES	1			12	12	R\$ 16.521,33	R\$ 198.255,96
3	TRATOR DE PNEU EQUIPADO COM BARRAS DE ABRASIVAS COM COBRIMENTO MÍNIMO DE 1,50 M DE CARGA MÁXIMA DE 20000KG - OPERADOR E MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	5000				5000	R\$ 2,35	R\$ 11.750,00
4	CARRÃO BASCULANTE TOCO 8 MT - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE	MES	2			12	24	R\$ 9.200,00	R\$ 220.800,00
5	CARRÃO BASCULANTE TRUÇADO 12M3 OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE	MES	6			12	72	R\$ 12.080,70	R\$ 871.110,22
6	GRANDE BARRA DE ALÇANCE VERTICAL MÍNIMO DE 3 METROS, ALÇANCE ORIENTADA ANTES DE SER MANUSEADA POR OPERADOR DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2.112,00	R\$ 160,00	R\$ 337.920,00
7	MOTONAVELADORA PATROL COM POTENCIA MINIMA 50 HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	6	8	22	12	12672	R\$ 294,70	R\$ 2.639.985,20
8	TRATOR DE PNEU EQUIPADO COM BARRAS DE ABRASIVAS COM COBRIMENTO MÍNIMO DE 1,50 M DE CARGA MÁXIMA DE 20000KG - OPERADOR E MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 208,67	R\$ 440.711,04
9	RETROSCAVADORA OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	4	8	22	12	8448	R\$ 155,96	R\$ 1.317.580,80
10	ESCAVADORA LUBRILICA OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 230,55	R\$ 500.817,00
								VALOR TOTAL:	R\$ 7.187.950,70

Sete milhões, cento e sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

OS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSIVE TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, RETENÇÃO, SEGUROS, DESPESAS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INDIRIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



[Handwritten signature]

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

PROPOSTA DE PREÇOS - TAUÁ(9001).pdf

[DOWNLOAD](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE.
PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 27.04.001/2022-SEINFRA

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades da secretaria de infraestrutura, conservação e serviços públicos do município de Tauá-CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO) COM POTÊNCIA MINIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2.112,00	161,52	341.130,24
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40.000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12,00	16.533,33	198.399,96

3	CARRETA PRANCHA 2 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13 METROS E CARGA MÍNIMA DE 22.000 KG - MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5.000,00	7,33	36.650,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 6 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	24,00	9.203,08	220.873,92
5	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	72,00	12.098,76	871.110,72
6	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATADA,	HORA	2.112,00	160,00	337.920,00
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTENCIA MINIMA DE 145 HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	12.672,00	224,10	2.839.795,20
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL GRADE DE ARADO E LAMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MINIMA DE 70 HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2.112,00	208,67	440.711,04
9	RETROESCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8.448,00	155,96	1.317.550,08
10	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVÉL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2.112,00	238,55	503.817,60
TOTAL GERAL					7.107.958,76



CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 O PRAZO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL
 O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA DIAS)

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS
 ITEM 01

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
ROLO COMPACTADOR	161,51	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	12,94	8,01%
1.2 SEGURO	4,60	2,85%
1.3 SEGURO TOTAL	4,02	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	59,00	36,53%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	26,78	17,82%
TOTAL DO CUSTO FIXO	109,34	67,70%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	3,39	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	3,55	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	3,23	2,00%
2.4 LAVAGENS	3,23	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	13,41	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS		

3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	11,31	7,00%
3.2 OUTRAS	11,31	7,00%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS	22,61	14,00%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	16,15	10,00%
TOTAL LUCRO	16,15	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%

ITEM 02

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CARRETA PRNCHA 3 EIXOS	16.533,82	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	1.324,32	8,01%
1.2 SEGURO	471,20	2,85%
1.3 SEGURO TOTAL	411,68	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	5.833,33	35,28%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	2.845,50	17,21%
TOTAL DO CUSTO FIXO	10.886,03	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	347,20	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	363,73	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	330,67	2,00%
2.4 LAVAGENS	330,67	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	1.372,27	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1.157,33	7,00%
3.2 OUTRAS	1.464,85	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS	2.622,19	15,86%



4. LUCRO		
4.1 LUCRO	1.653,33	10,00%
TOTAL LUCRO	1.653,33	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%

ITEM 03

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CARRETA PRANCHA 2 EIXOS	7,33	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	0,07	1,00%
1.2 SEGURO	0,07	1,00%
1.3 SEGURO TOTAL	0,07	1,00%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	2,00	27,29%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	0,96	13,31%
TOTAL DO CUSTO FIXO	3,20	43,59%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	0,08	1,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	0,09	1,20%
2.3 LUBRIFICANTES	0,07	1,00%
2.4 LAVAGENS	0,07	1,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	0,32	4,30%
3. DESPESASINDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	0,07	1,00%
3.2 OUTRAS	0,07	1,00%
TOTAL DESPESAS INDIERETAS	0,15	2,00%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	0,37	5,00%
TOTAL LUCRO	0,37	5,00%

5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	3,31	45,11%
TOTAL COMBUSTIVEL	3,31	45,11%

ITEM 04

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CAMINHÃO BASCULANTE	9.203,13	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	737,17	8,01%
1.2 SEGURO	257,89	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	229,16	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	3.250,00	35,31%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	1.585,35	17,23%
TOTAL DO CUSTO FIXO	6.059,36	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	193,26	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	202,47	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	184,06	2,00%
2.4 LAVAGENS	184,06	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	763,86	8,30%
3. DESPESASINDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	644,22	7,00%
3.2 OUTRAS	815,39	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIERETAS	1.459,61	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	920,31	10,00%
TOTAL LUCRO	920,31	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%



ITEM 05

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CAMINHÃO MUCK	12.098,79	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	965,48	7,98%
1.2 SEGURO	338,77	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	301,26	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	4.275,00	35,33%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	2.085,35	17,24%
TOTAL DO CUSTO FIXO	7.965,85	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	254,07	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	266,17	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	241,98	2,00%
2.4 LAVAGENS	241,98	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	1.004,20	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	846,91	7,00%
3.2 OUTRAS	1.071,95	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS	1.918,86	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	1.209,88	10,00%
TOTAL LUCRO	1.209,88	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%

ITEM 06

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CAMINHÃO MUCK	160,00	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	1,60	1,00%
1.2 SEGURO	1,60	1,00%
1.3 SEGURO TOTAL	1,60	1,00%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	50,00	31,25%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	24,39	15,24%
TOTAL DO CUSTO FIXO	79,19	49,49%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	1,75	1,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	1,92	1,20%
2.3 LUBRIFICANTES	1,60	1,00%
2.4 LAVAGENS	1,60	1,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	6,88	4,30%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1,60	1,00%
3.2 OUTRAS	1,60	1,00%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS	3,20	2,00%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	8,00	5,00%
TOTAL LUCRO	8,00	5,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	62,73	39,21%
TOTAL COMBUSTIVEL	62,73	39,21%

ITEM 07

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
MOTONIVELADORA	224,10	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	17,86	7,97%
1.2 SEGURO	6,27	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	5,58	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	79,20	35,34%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	38,63	17,24%
TOTAL DO CUSTO FIXO	147,55	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	4,71	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	4,93	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	4,48	2,00%
2.4 LAVAGENS	4,48	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	18,60	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	15,69	7,00%
3.2 OUTRAS	19,86	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS	35,54	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	22,41	10,00%
TOTAL LUCRO	22,41	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%



ITEM 08

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
TRATOR DE PNEU	208,66	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	16,69	8,00%
1.2 SEGURO	5,84	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	5,20	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	73,70	35,32%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	35,95	17,23%
TOTAL DO CUSTO FIXO	137,38	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	4,38	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	4,59	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	4,17	2,00%
2.4 LAVAGENS	4,17	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	17,32	8,30%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	14,61	7,00%
3.2 OUTRAS	18,49	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIRETAS	33,10	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	20,87	10,00%
TOTAL LUCRO	20,87	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%



ITEM 09

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
RETRO ESCAVADEIRA	155,97	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	12,46	7,99%
1.2 SEGURO	4,37	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	3,88	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	55,10	35,33%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	26,88	17,23%
TOTAL DO CUSTO FIXO	102,69	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	3,28	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	3,43	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	3,12	2,00%
2.4 LAVAGENS	3,12	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	12,94	8,30%
3. DESPESAS INDIETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	10,92	7,00%
3.2 OUTRAS	13,82	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIETAS	24,74	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	15,60	10,00%
TOTAL LUCRO	15,60	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%

ITEM 10

VEICULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
ESCAVADEIRA HIDRAULICA	238,54	100,00%
1. CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIACÃO	19,08	8,00%
1.2 SEGURO	6,68	2,80%
1.3 SEGURO TOTAL	5,94	2,49%
1.4 MÃO DE OBRA (SERVIÇOS)	84,25	35,32%
1.5 ENCARGOS SOCIAL	41,10	17,23%
TOTAL DO CUSTO FIXO	157,05	65,84%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	5,01	2,10%
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	5,25	2,20%
2.3 LUBRIFICANTES	4,77	2,00%
2.4 LAVAGENS	4,77	2,00%
TOTAL DO CUSTO VARIÁVEIS	19,80	8,30%
3. DESPESAS INDIETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	16,70	7,00%
3.2 OUTRAS	21,14	8,86%
TOTAL DESPESAS INDIETAS	37,83	15,86%
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	23,86	10,00%
TOTAL LUCRO	23,86	10,00%
5. COMBUSTIVEL		
5.1 COMBUSTIVEL	-	0,00%
TOTAL COMBUSTIVEL	-	0,00%

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13M E CARGA MINIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 13M E CARGA MINIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA.pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022
DATA ABERTURA 13/05/2022

AO PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

a) Considera como, no valor total de R\$ 7.107.958,76 (SETE MILHÕES CENTO E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD. EQUIPAMENTO ESTIMADA	HORA P/DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE MÊS	QNTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ROLLO COMPACTADOR LISO E PEDE CARNEIRO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2.112	R\$ 161,52	R\$ 341.100,24
2	CAMINHÃO PANCHEA 3 EIXOS COM CABALLO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPROMENTO MÍNIMO DE 10 METROS E CARGA MÁXIMA DE 40000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	1	-	-	12	12	R\$ 16.533,33	R\$ 198.399,96
3	CAMINHÃO PANCHEA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPROMENTO MÍNIMO DE 10M E CARGA MÁXIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	5000	-	-	-	5000	R\$ 7,33	R\$ 36.650,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE T002 6 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MÊS	2	-	-	12	24	R\$ 9.203,08	R\$ 220.874,97
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 27M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	MÊS	5	-	-	12	72	R\$ 12.098,76	R\$ 871.100,72
6	CAMINHÃO MULES COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 15 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 30 METROS, COM CARROCEIRA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 160,00	R\$ 337.920,00
7	MOTONIVELEADORA PATRIM 1,02M POTÊNCIA MÍNIMA DE 145HP -	HORA	6	8	22	12	12672	R\$ 224,10	R\$ 2.830.796,20

	OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE								
8	TRATOR DE PNEU EQUIPADO COM MODAL GRADE DE 45000 L (MÁXIMA) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 208,67	R\$ 440.711,04
9	RETROESCAVADORA - OPERADORE MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	HORA	4	8	22	12	8448	R\$ 135,96	R\$ 1.137.590,08
10	ESCAVADORA HIDRÁULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 238,55	R\$ 500.817,60

- b) Condições de pagamento: 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação;
- c) O prazo de início da execução é de 05 (cinco) dias corridos, após recebimento da ordem de serviços;
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação;
- e) A licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;
- f) A licitante DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7.330000	7.330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	proposta sem id.pdf

[+ EXIBIR TODOS](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TALIA
 PRÉGOEIRO (A)
 REF.: PREGÃO N° 27.04.001/2023-SKINFRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. EQUIP. ESTIMADA	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE MÊS	QTD.	VR. UNIT.	VALOR TOTAL	
1	ROLO COMPACTADOR (LISO E PE DE CARNEIRO) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 161,52	R\$ 341.130,24	trezentos e quarenta e um mil, cento e trinta reais e vinte e quatro centavos.
2	CARRIÇA PLANÇIA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 4000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	1			12	12	R\$ 16.533,33	R\$ 198.399,96	cento e noventa e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos.

3	CAMINHÃO PLANVIA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 2000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	KM	500				5000	R\$ 7,33	R\$ 36.650,00	trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
4	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 6 M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	2			12	24	R\$ 9.203,08	R\$ 220.873,92	duzentos e vinte mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRILHA DO 12MT - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	6			12	72	R\$ 12.098,76	R\$ 871.110,72	oitocentos e setenta e um mil, cento e dez reais e setenta e dois centavos
6	CAMINHÃO MUCK COM ALANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CABOÇERIA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 160,00	R\$ 337.920,00	trezentos e trinta e sete mil, novecentos e vinte reais



7	MOTONIVELADORA (PATRÃO) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 185HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	6	8	22	12	12672	RS 224,10	RS 2.839.795,20	dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO COM MAQUIL), GRADE DE ARADO E LÂMINA) 4X4 COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 27HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	RS 208,67	RS 440.711,04	quatrocentos e quarenta mil, setecentos e onze reais e quatro centavos
9	RETOSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	4	8	22	12	8448	RS 155,96	RS 1.317.550,08	um milhão, trezentos e dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais e oito centavos

10	ESCAVADORA HIDRÁULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1	8	22	12	2112	RS 238,55	RS 503.817,60	quinhentos e três mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL		<i>sete milhões, cento e sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos</i>							RS 7.107.958,76	

Validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.

Condição de pagamento: Conforme o Edital.

O prazo de execução: conforme o edital.

*O licitante declara que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

*O licitante declara que, para todos os fins de direito, que cumpriu plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

13 de Maio de 2022.

Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

12/05/2022

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 7,33

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7,33

Valor Total do Lance Final

R\$ 7,33

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA INICIAL (TAUÁ).pdf

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Ào
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tauá-Ce.
Comissão de Licitações.
Pregão Eletrônico nº 27.04.001/2022-SEINFRA.
Processo Administrativo nº 25.04.001/2022-SEINFRA.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do Município de Tauá-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência.

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. EQUIPAMENTO	HORA POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE MÊS	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	ROLO COMPACTADOR (LISO E PE DE CARNEIRO), COM POTENCIA MINIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 161,52	Cento e sessenta e Um Reais e Cinqüenta e Dois Centavos.	R\$ 341.130,24	Trezentos e Quarenta e Um Mil Cento e Trinta Reais e Vinte e Quatro Centavos.
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 4000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW	MÊS	1			12	12	R\$ 16.500,00	Dezesseis Mil Quinhentos Reais	R\$ 198.000,00	Centos e Noventa e Oito Mil Reais
3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 23000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW	KM	5000				5000	R\$ 7,53	Sete Reais e Trinta e Três Centavos.	R\$ 38.650,00	Trentos e Seis Mil Seiscentos e Cinqüenta Reais

4	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 8M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW	MÊS	2			12	24	R\$ 9.000,00	Doze Mil Reais	R\$ 216.000,00	Dozentos e Dezoito Mil Reais
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M3 - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VW	MÊS	6			12	72	R\$ 12.000,00	Doze Mil Reais	R\$ 864.000,00	Dozentos e Sessenta e Quatro Mil Reais
6	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	M. BENZ	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 160,00	Cento e sessenta Reais	R\$ 337.920,00	Trezentos e Trinta e Sete Mil Novecentos e Vinte Reais
7	MOTONIVELADORA (PATROL) COM POTENCIA MINIMA DE 145HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE	HORA	6	8	27	12	12672	R\$ 220,00	Dozentos e Vinte Reais	R\$ 2.787.840,00	Dois Milhões Setecentos e Oitenta e Sete Mil Oitocentos e Quarenta Reais
8	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO COM MADAL, GRADE DE ARADO E LAMINA), 40X COM POTENCIA MINIMA DE 70 HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA - COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MASSEY FERUGSON	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 208,00	Dozentos e Oito Reais	R\$ 439.296,00	Quatrocentos e Trinta e Nove Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais

[Handwritten signature]

9	RETROSCAVADEIRA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	RANDON	HORA	4	8	22	12	8448	R\$ 155,00	Centos e Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 1.305.440,00	Um Milhão Trezentos e Nove Mil Quatrocentos e Quarenta Reais
10	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE	HORA	1	8	22	12	2112	R\$ 238,00	Duzentos e Trinta e Oito Reais	R\$ 502.656,00	Quinhentos e Doze Mil Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais
TOTAL											R\$ 7.032.932,24	Sete Milhões Trinta e Dois Mil Novecentos e Trinta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA												
R\$ 7.032.932,24												
Sete Milhões Trinta e Dois Mil Novecentos e Trinta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos												
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL												
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL												
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da abertura da licitação.												
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.												
Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).												

Comissão Permanente de Licitação
 400
 Fis
 e
 C.P.L.
 Prefeitura Municipal de...

Se vencedora da Licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Sr(a) _____, portadora da Carteira de Identidade RG nº _____ e CPF nº _____, residente a Rua _____, Bairro _____, Cidade _____, Estado _____, CEP _____, email _____.

[Handwritten Signature]



Edital 27.04.001/2022-SEINFRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE. do Órgão Promotor Tauá/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE.

12/05/2022

60 dias

R\$ 7,33

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	5.000,00	Quilometro	Unitário	7,330000	7,330000	
Valor Total do Lance Inicial		R\$ 7,33	Valor Total do Lance Final		R\$ 7,33		

Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

PROPOSTA DE PREÇOS TAUÁ-CE.pdf

[Baixar](#)**Declaração de atendimento às condições do Edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TALUÁ/CE
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.04.001/2022 - SEINRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TALUÁ-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT. EQUIP. ESTIMADA	HORS POR DIA (MÉDIA)	DIAS MÊS (MÉDIA)	TOTAL DE MÊS	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	ROLO COMPACTOR ILISO E PÉ DE CARNEIRO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80HP - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	H	FORTEMA	FRC-600	1	8	22	12	2112	161,57	341.130,24
2	CARRETA PRANCHA 3 EIXOS COM CAVALO PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM PRATOCHEIRO MÍNIMO DE 16 METROS E CARGA MÍNIMA DE 40000 KG - MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	BR CARRETTAS	SEMI-REBOQUE PRANCHA 3 EIXOS	1			12	12	15.533,33	198.399,96

3	CAMINHÃO PRANCHA 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13M E CARGA MÍNIMA DE 22000KG - OPERADOR (MOTORISTA), MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	KM	BR CARRETTAS	SEMI-REBOQUE PRANCHA 2 FIXOS	5000			5000	7,33	36.650,00	
4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 12M³ - OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	Volkswagen	Constellation 26 280	6			12	12.098,76	871.110,72	
5	CAMINHÃO MUCK COM ALCANCE VERTICAL MÍNIMO DE 13 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 10 METROS, COM CARROCERIA ABERTA - OPERADOR E COMBUSTIVEL	HORA	ARGOS	12.5				12	2112	160	337.920,00

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Taluá-CE
 C.P.L.
 10/2

[Assinatura]

